Forte quis ad Multisiliquas revocabit. At plantæ habitus non tantum ad Nigellam accedit, sed ejus semina Nigellæ seminibus sunt plane similia.

Ad pag. 111. post genus 6.

7. *Capparis Fabago*, quæ à Melochiâ præcipue differt Foliis in eodem pediculo binis & pediculis ex adverso binis in caule nascentibus.

Ad pag. 113. post ultimam lineam.

Ad Pentapetalarum classem referenda quoque videtur *Melian-*

lianthes cuius notæ, auctore D. *Tournefortio*, sunt Flores tetrapetali; Calix ad basin usque in quinque partes sectus; Fruktus vesicarius in quatuor angulos elatus inque totidem cellas divisus, semina aliquot oblonga continentes. D. *Volckamerus* vero asserit Flores ut plurimum pentapetalos esse; Semina nigra, ovalia, splendentia Pisi magnitudine; Folia Pimpinella.

Ad pag. 118. post lineam 4.

8. *Narcissus Indicus* gemino folio *Ferrarii*, *Tulipa Capensis* *Stapelii*, cuius notæ Flores profundissime secti, numerosi, exigui in summo caule ex vaginâ coloris sanguinei (quare *Hamanthus* vocatur à D. *Hermannno*) florem mentiente, non deciduâ & ex sex pluribusve foliis constructâ, prorumpentes; Cau lis depresso & maculosus, unde *Narcissus Serpentarius* à F. *Columna* dicitur hæc planta; Bulbus squamosus & magnus.

Ad pag. 119. genus 10.

Scilla ad *Hyacinthum Stellare* referendam puto. Ejus autem notæ sunt, Flores folia antevertentes in spicis longis; Radix magna, cepacea; Folia lata.

Ad pag. 123. post ultimam lineam.

Yucca Herbis Bulbosis affinis accensenda videtur, ob flores & fructus analogos. Ab aliis generibus differt, Foliis quodammodo gramineis, acutis & pungentibus, Floribus deorsum nubantibus, plurimi in eodem caule; Pediculis longis.

Ad pag. 131. post genus 8.

9. *Pisum Cordatum* seu *Vescarium*, *Corindum* J. B. & *Tournefortii*, Flore est octopetalo, petalis quatuor majoribus, in formam crucis dispositis, quatuor minoribus; Calyce quadrifolio, quorum duo folia florum petalis intermiscentur; Fructu membranaceo & velut inflato, in tria loculamenta diviso, quorum unumquodque semen continet Pisi formâ, maculâ albâ Cordis figurâ, signatum.

10. *Ficoides Hermanni* & *Aizoides* ipsi dictum. Mihi quoque in Historiâ meâ Plantarum Sedis affine visum fuit hoc genus. Neque tamen tanta est cum iis affinitas, ut non potius ad *Anomala* retulerim. Ejus autem notas sequentes statuit laudatus Auctor, *Capsulas* formâ & magnitudine diversas, carnosas succulentas sed per seccitatem fungosas aut lignosas, in summo

quinis & in nonnullis speciebus pluribus radiis totidemque subtus cellulis, quasi siliculis multa minuta semina continentibus donatas; Flores polypetalos, in orbem actos, è summitate capsulae prodeuntes; Calyces pentaphyllos; Folia conjugata, carnosa & succulenta triangula, teretia aut plana. Si quis sedis subiecte volet, per me licet id faciat, quamvis vere Multifiliqua non sit hæc planta.

Ab hoc genere differt *Kali Floridum* Fab. Col. Foliis alternis, quæ tamen in caulum infernâ parte etiam conjugatim proveniunt.

Ad pag. 140. genus 4.

Castanea Equina sive *Hippocastanum* Tournefortii à vulgari *Castaneâ* differt Foliis digitatis, sed præcipue, quod Flores perfectos ferat tetrapetalos spicatum dispositos, ex alis foliorum in summis ramulis provenientes. An & Julos ferat non novi neque proinde scio an hoc spectet. Autumno, postquam folia abjecit, amentaceum quiddam gerere Clusius auctor est.

Ad pag. 141. post ultimam lineam.

At præter hos flosculos & Julum fert Morus.

Ad pag. 144. post genus 2.

10. *Cereus Opuntiæ* seu *Tunæ* congener est aut certe cognatus, Planta aphyllos Floribus polypetalis, petalis latiss subrotundis, fructibus insidentibus; Fructibus formâ & magnitudine *Ficus*, continentibus in pulpâ subdulci semina depresso; Caulibus crassis succulentis, angulosis & sulcatis, ad singularum costarum tuberculâ spinulis coarcervatim armatis. D. Hermannus.

11. Idem Hermannus pag. 135. Parad. Bat. *Melocactus* sive *Echinomelocactus* ad *Opuntiæ* & *Cerei* familiam refert. Quo & ipse olim retuli in Historiâ. Planta est aphyllos & acaulos unico tubere globoso constans spinis undique armata (quæ in stellâ formam digesta, notante Volckamero) Floribus tubulosis parvis in decem segmenta divisâ; Fructibus oblongis formâ & magnitudine Capsici fructu minimo, eleganter rubellis, tenui subdulci pulpa & multis minutis seminibus refertis. Hermannus.

Qui ejus duo genera constituit. Quæ ex priori genere sunt (inquit) constant sedecim aut septendecim (nonnunquam paucioribus) costis aculeatis & candido tomentoso capite, è quo flores & fructus egrediuntur. Notat D. Volckamerus spinas robustiores & productiores esse in hoc, quam in sequenti genere. Posterioris

sterioris generis (pergit. D. Hermannus) Echinomelocacti multo minores sunt & laetescentes nullis nec costis nec tomentoso capite constantes, sed ex multis spinosis tuberculis coherentibus, Fructibus & Fructibus quaquaversum prodeuntibus, primo generi cateroquin paribus.

Ad pag. 146. genus 8.

Præter *Caryophyllum Plinii*, in D. Plinnet Phytographiâ Tab. 155. exhibentur duæ species *Caryophylli aromatici* Indiæ Occidentalî, quarum illa, cui fructum adscribit *polypyrenum*, hic quoque referri debet.

An & altera ejusmodi fructum ferat, ignoro.

Ad pag. 152. genus 4.

Thymelæa nomine Botanicis vulgo nunc dierum censentur Plantæ bene multæ in Africâ, præcipue circa Promontorium Bonæ Spei & alibi nascentes, quarum rami & surculi folijs cerebellimis vestiuntur. Flores monopetalî sunt in quatuor aut plura segmenta expansi, quorum singulis singula succedunt Semina, per maturitatem sicca.

Thymelæam ergo, si ita placet, à *Chamaëla* genus distinctum faciamus & quæ fructu sunt humido seu Bacciferas hujus generis plantas *Chamaelæas* dicamus, quæ sicco *Thymelæas*.

Cæterum, quoniam *Thymelææ* valde numerosæ sunt, dividi possunt in eas, quæ flores ferunt vel in summis ramulis, vel ad ramorum sive surculorum latera è foliorum alis exeuntes: Item in eas, quæ floris tubulo brevi sunt & quæ longissimo, nonnullis *Valerianoides* dictæ.

Ad pag. 152. post genus 5.

6. *Lycium Frutex* est Baccifer spinosus à *Rhamno*, ut videatur, distinguendus Spinis minoribus & brevioribus, quæ longiores validioresque in *Rhamno*. Addi etiam potest Folia esse minora in *Lycio*; Quanquam, ut verum fatear, non placeant notæ à magnitudine desumptæ, cum difficile sit ejus limitem statuere, ut supra quoque notatum circa divisionem stirpium Capillarium in majores & minores.

Ad pag. 156. post ultimam lineam.

2. *Polygonum Bacciferum* seu *Uva Marina*, cujus notæ Ramuli & surculi Equiseti æmuli, aphylli, Fructus ad nodos Rubi fructibus similes.

Ad pag. 160. Sect. II.

Tale mihi videtur Nerii ingenium (utor verbis D. Hotton ad me scribentis) ut Apocyno potius cognatum, quam congener censi debeat. Quamvis enim in multis convenient, in non paucis ita differunt, ut ejusdem generis soboles haberi non possint. Nam neque id probo ut expungantur genera, quæ magnam pridem celebritatem nostra sunt, si servari commode possint. Multa est in utroque hoc genere similitudo in Fructus fabricâ. Utrumque & succum lacteum fundit, Apocynum quidem & Nerium Americanum omnibus suis partibus, at Nerium Europeum Radice tantum. Ex ceteris vero partibus succus virescens aut luteus, sed parce, promanat. Sed fruticat Nerion omne & αἴφυλον est, Apocynorum complura herbaceos emitunt caules & Φυλοβόληστι. At in primis Nerion ab Apocyno differt 1. Floris structurâ, qualis in nulla Apocyni specie reperitur 2. Foliorum positione & situ. Tria enim sibi mutuo opposita ramos circumplexuntur in Nericio, quæ non nisi duo conjunctum provenire in Apocyno solent. 3. Denique constanti τριχωτομia Trunci, ramorum & surculorum, quæ semper in Nericio, nunquam in Apocyno observatur. Quibus de causis non immerito Nerion ab Apocyno, quocum Fructu convenit, genere diversum statuimus, secus ac vult D. Hermannus.

EMENDANDA.

Pag. 1. lin. 2. loco PLANTARUM substituendum est, HERBARUM & ubique in Herbarum proprie dictatum Methodo ubi vox *Planta* occurrit, legendum *Herba*.

Pag. 14. lin. 20. pro *Lens* legendum *Lenticula*.